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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 31. marts har udvalget efter ønske fra Katrine Robsøe (RV) og Henrik 

Dahl (LA) stillet mig følgende spørgsmål:  

 

Alm. del spørgsmål 127 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange danskere der gik på de ikke-dimensione-

rede STEM-uddannelser, som blev lukket med aftalen om engelsksprogede stude-

rende. Svaret bedes opdelt på henholdsvis indenfor og udenfor de fire store byer. 

 

Svar 

 

Med Aftale om reduktion af engelsksprogede videregående uddannelser beslut-

tede et bredt flertal af Folketingets partier at reducere antallet af engelsksprogede 

videregående uddannelser for at begrænse de stigende SU-udgifter til studerende 

fra EU/EØS-lande. I forbindelse med aftalen var der enighed om at tage hensyn til 

de erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser, som lykkes med at ud-

danne engelsksprogede studerende til beskæftigelse i Danmark, men også til ud-

dannelser, som f.eks. har en helt særlig unik karakter eller regional betydning. På 

den baggrund blev ca. 650 uddannelsespladser undtaget fra lukning eller omlæg-

ning, herunder inden for STEM-området. 

 

På de ikke-dimensionerede STEM-uddannelser, der blev lukket med aftalen om 

reduktion af engelsksprogede uddannelser, gik der (målt ved bestanden) 308 dan-

ske statsborgere i 2020. Heraf gik hhv. 267 og 41 studerende på uddannelser in-

den for og uden for de fire store byer.  

 

For langt de fleste af de ikke-dimensionerede, lukkede engelsksprogede STEM-

udbud findes der et tilsvarende udbud på dansk, som de dansksprogede stude-

rende kan tilgå. 99 pct. af de 308 danske statsborgere har således mulighed for at 

søge den tilsvarende uddannelse på dansk i samme by i 2022.  

 

Ikke-dimensionerede uddannelser er uddannelser, der ikke er uddannelsesspeci-

fikt eller ledighedsbaseret dimensioneret. 

 

Der findes endnu ikke oplysninger om statsborgerskab for studerende i 2021. Sva-

ret tager derfor udgangspunkt i 2020. 

Offentligt
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Jesper Petersen 

 


